МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«__  » У- 2021 г. Махачкала №

Об утверждении регионального оператора проекта
по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов

общеобразовательных организаций «Билет в будущее»
на 2021 и 2022 годы на территории Республики Дагестан

В рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех
каждого ребёнка», утверждённого протоколом заседания Проектного
комитета по национальному проекту «Образование» от 7 декабря 2018 года
№ 3, а также во исполнение пункта 7.3 Плана мероприятий («дорожной
карты») внедрения стандарта кадрового обеспечения промышленного
(экономического) роста Республики Дагестан, утверждённого
распоряжением Правительства Республики Дагестан от 4 октября 2018 года
№211-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Дагестан «Технический колледж
имени Р.Н. Ашуралиева» региональным оператором проекта по ранней
профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов общео­
бразовательных организаций «Билет в будущее» на 2021 и 2022 годы на
территории Республики Дагестан (далее - Региональный оператор).

2. Региональному оператору обеспечить реализацию мероприятий
проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11-х классов
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» на 2021 и 2022 годы
на территории Республики Дагестан в соответствии с методическими
рекомендациями, утверждёнными распоряжением Министерства
просвещения Российской Федерации от 8 сентября 2021 года № АБ-33/05вн.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра
Абидова М.Х. х—х "

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев